
CONSORZIO PER LA GESTIONE DEL 
SERVIZIO IDRICO NEL CROTONESE 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

84 22/08/2023

Proposta N. 91

DETERMINAZIONE DEL 

Presidente

OGGETTO:
DETERMINA APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E AGGIUDICAZIONE 
DELL’APPALTO PER L’AFFIDAMENTO DELLE ATTIVITÀ DI PRELIEVO E 
TRASPORTO DEI REFLUI/RIFIUTI CER 200306 

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
P
E
R
 
L
A
 
G
E
S
T
I
O
N
E
 
D
E
L
 
S
E
R
V
I
 
I
D
R
I
C
O
 
N
E
L
 
C
R
O
T
O
N
E
S
E

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
5
6
5
7
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
2
/
0
8
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
A
R
M
I
N
E
 
C
L
A
U
D
I
O
 
L
I
O
T
T
I



 Oggetto: Determina approvazione verbale di gara e aggiudicazione dell’appalto per 
l’affidamento delle attività di prelievo e trasporto dei reflui/rifiuti CER 200306 (prodotti 
dalla pulizia delle acque di scarico prodotti da attività di pulizia delle reti fognarie) presso le 
località dei Comuni di Isola Capo Rizzuto e Cutro. - CIG: Z6D3C38A4B.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
 in data 08/08/2023 è stata avviata RDO N° 3692976, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. 

b), del decreto-legge 36 marzo 2023, per l’affidamento delle attività di prelievo e 
trasporto dei reflui/rifiuti CER 200306 (prodotti dalla pulizia delle acque di scarico 
prodotti da attività di pulizia delle reti fognarie) presso le località dei Comuni di Isola 
Capo Rizzuto e Cutro

 il criterio di aggiudicazione è quello del minor prezzo;
 con procedura (RDO 3692976) si è stabilito che le offerte dovevano pervenire entro le 

ore 14:00 del giorno 18/08/2023 e alla scadenza del termine stabilito sono pervenute n° 
2 offerte, come risulta dai documenti elaborati dal sistema ed allegati alla presente quale 
parte integrante e sostanziale della presente determina di aggiudicazione;

Visto il verbale di gara del 21/08/2023, dal quale risulta che il R.U.P. ha:
 verificato la regolarità della documentazione amministrativa presentata dalle imprese 

partecipanti, ammettendole in virtù della regolare documentazione amministrativa 
prodotta;

 proceduto all’apertura delle offerte economiche;
 formulato proposta di aggiudicazione dell’appalto, alla ditta Idro Impianti Lerose s.r.l., 

con sede legale in C.da Bivio Lenza, 1, 88842 Cutro - con P.IVA n. 03065900791, avendo 
presentato una percentuale di ribasso di aggiudicazione del 15,23 %.

Dato atto che:
 tutte le offerte sono pervenute nei termini stabiliti e risultando ammissibili;
 la migliore offerente è risultata quella formulata dalla ditta Idro Impianti Lerose s.r.l., con 

sede legale in C.da Bivio Lenza, 1, 88842 Cutro - con P.IVA n. 03065900791, nei riguardi 
della quale, il R.U.P. ha formulato proposta di aggiudicazione, previa verifica del possesso 
dei requisiti previsti dalla legge;

 l’operatore economico ha autocertificato il possesso dei requisiti generali di cui agli 
articoli 94 e 95 del D.Lgs. 36/2023, a noma di quanto stabilito dall’art. 52, co. 1 del 
medesimo Decreto.

Per le motivazioni sopra enunciate si ritiene:
 di stabilire che, ai sensi dell’art. 18 del D.Lgs. 36/2023, il relativo contratto verrà stipulato 

mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio 
di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito 
certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e 
del Consiglio del 23 luglio 2014. Il capitolato richiamato nell’invito, fanno parte 
integrante del contratto.;

Dato atto che l’appalto è stato registrato con CIG Z6D3C38A4B;
Dato atto che L’appalto è finanziato con fondi del Con.Ge.S.I.I.;

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
P
E
R
 
L
A
 
G
E
S
T
I
O
N
E
 
D
E
L
 
S
E
R
V
I
 
I
D
R
I
C
O
 
N
E
L
 
C
R
O
T
O
N
E
S
E

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
5
6
5
7
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
2
/
0
8
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
A
R
M
I
N
E
 
C
L
A
U
D
I
O
 
L
I
O
T
T
I



Visto:
 il D.Lgs 36/2023, e in particolare l’art. 17 “Fasi delle procedure di affidamento”;

DETERMINA

1) Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo.
2) Di ricorrere all’affidamento della gara per le attività di prelievo e trasporto dei 

reflui/rifiuti CER 200306 (prodotti dalla pulizia delle acque di scarico prodotti da 
attività di pulizia delle reti fognarie) presso le località dei Comuni di Isola Capo 
Rizzuto e Cutro, come meglio riportati in premessa, attraverso il M.E.P.A. con 
richiesta di offerta, (RdO) n. 3692976.

3) Di approvare le risultanze di gara ed il verbale di gara del 21/08/2023, con il criterio 
del minor prezzo ai sensi del predetto D.Lgs. n. 36/2023.

4) Di approvare la proposta di aggiudicazione contenuta nel verbale di gara, relativo alla 
seduta telematica riguardante l’affidamento dell’appalto per l’affidamento del servizio 
di cui all’oggetto.

5) Di aggiudicare l’appalto alla ditta Idro Impianti Lerose s.r.l., con sede legale in C.da 
Bivio Lenza, 1, 88842 Cutro - con P.IVA n. 03065900791, per aver presentato una 
percentuale di ribasso di aggiudicazione del 15,23 %.

6) Di precisare che ai sensi dell'articolo 17 comma 5 del D.Lgs. 36/2023, 
l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti 
prescritti, in capo alla ditta aggiudicataria.

7) Di dare atto che il contratto sarà stipulato mediante corrispondenza secondo l'uso 
commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta 
elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del 
regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 
2014.

8) Di dare atto che le funzioni di Responsabile unico del progetto ai sensi del D.Lgs. n. 
36/2023, sono svolte dott. Carmine Caratozzolo.

9) Di dare atto, ai sensi dell’articolo 28 del D.Lgs. 50/2016, che tutti gli atti relativi alla 
procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella 
sezione “Amministrazione trasparente”.

Il Responsabile del Servizio
                Carmine Claudio Liotti

Responsabile del procedimento:
 Carmine Caratozzolo

Presidente
LIOTTI CARMINE CLAUDIO / InfoCamere 

S.C.p.A.
Atto firmato Digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
P
E
R
 
L
A
 
G
E
S
T
I
O
N
E
 
D
E
L
 
S
E
R
V
I
 
I
D
R
I
C
O
 
N
E
L
 
C
R
O
T
O
N
E
S
E

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
5
6
5
7
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
2
/
0
8
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
A
R
M
I
N
E
 
C
L
A
U
D
I
O
 
L
I
O
T
T
I


